
Obrady VII Forum Podlaskich Rad Seniorów

Utworzenie centrum integracji międzypokoleniowej, wynik naboru do białostockiej rady seniorów, inicjatywy podlaskich
instytucji skierowane do osób starszych to główne tematy obrad forum. Spotkanie w formule online odbyło się w środę, 17
listopada. Wziął w nim udział marszałek Artur Kosicki. W obradach, których współorganizatorem jest Rada Seniorów przy
Marszałku Województwa Podlaskiego wzięło udział blisko 90 osób – członków rad z całego województwa i zaproszonych
gości.

Marszałek Kosicki, witając uczestników, podkreślił, że ich znacząca liczba świadczy o
zaangażowaniu i aktywności podlaskich seniorów w działalność na rzecz swego
środowiska i życia społecznego naszego regionu. Odniósł się także do listu otwartego
wystosowanego po II Kongresie Podlaskich Rad Seniorów w sprawie utworzenia
centrum integracji międzypokoleniowej w Białymstoku.

- Już wcześniej deklarowałem pomoc w tej sprawie i cały czas tę deklarację
podtrzymuję. Analizujemy w tej chwili możliwości lokalowe samorządu
województwa, szukamy miejsca, które spełniłoby oczekiwania i potrzeby centrum.
Nie jest to łatwe zadanie, bo też nasze zasoby nie są duże – mówił marszałek. –
Szukamy rozwiązania i mam nadzieję, że w przyszłym roku sprawa zostanie
sfinalizowana i takie miejsce, gdzie centrum mogłoby powstać, znajdziemy. Jeśli
nie wśród naszych zasobów lokalowych, to może zwrócimy się do wojewody lub
prezydenta miasta.

Współpraca samorządu województwa z seniorami

Artur Kosicki zaznaczył, że współpraca pomiędzy urzędem marszałkowskim i Radą
Seniorów przy Marszałku Województwa Podlaskiego opiera się na konkretach i
działaniu. Wyraził też nadzieję, że już niebawem sytuacja pandemiczna zmieni się na
tyle, że będzie można wrócić do organizowania konferencji senioralnych w urzędzie
marszałkowskim.

– Cenię możliwości techniki i tego, że pomimo sytuacji możemy się spotykać



– Cenię możliwości techniki i tego, że pomimo sytuacji możemy się spotykać
online, jednak preferuję kontakt bezpośredni – dodał.

O dobrej współpracy pomiędzy urzędem i podlaskimi organizacjami senioralnymi
mówiła też Jolanta Wołągiewicz, przewodnicząca Rady.

– Jak pokazuje dotychczasowa współpraca, wiem, że możemy liczyć na konkretną
pomoc w tej sprawie – mówiła odnosząc się do kwestii powstania centrum
integracji międzypokoleniowej.

Jak wyjaśniła, nowe miejsce na mapie województwa nie będzie pełnić funkcji klubu
seniora, ale ma być to placówka o charakterze międzypokoleniowym.

– Miejsce do organizowania współpracy aktywistów i ciał obywatelskich takich jak
rady seniorów, rady młodzieżowe, organizacje pozarządowe, grupy inicjatywne, a
nawet przedstawiciele samorządów – informowała.

Książnica dla seniorów

Podkreślano też ciągłą współpracę pomiędzy organizacjami senioralnymi i podlaskimi
instytucjami kultury, m.in. Książnicą Podlaską im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku.
Ofertę instytucji przypomniała Dorota Szubzda, kierownik Działu Edukacji w Książnicy
Podlaskiej. Oprócz bogatego księgozbioru, to m.in. spotkania w ramach cyklu „Środy
Literackie”, współpraca przy konkursie „Srebro nie złoto”, ale też nowe propozycje –
projekty prozdrowotne, warsztaty rękodzielnicze, turniej szachowe z udziałem dziadków
i wnucząt.

„Smaczny konkurs podlaskich seniorów” – przedświąteczny konkurs

Natomiast Biuro Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego
zaproponowało konkurs literacko-kulinarny dla seniorów. O szczegółach mówiła
dyrektor biura Agata Puchalska.

– „Smaczny konkurs podlaskich seniorów”, bo taki tytuł nosi to przedsięwzięcie,



polega na opisaniu tych potraw, które nasi seniorzy pamiętają ze swojego
dzieciństwa – wyjaśniała.

Forma może być dowolna – wiersz, przepis, wspomnienie. Najlepsze prace otrzymają
nagrody ufundowane przez marszałka województwa. Szczegóły konkursu już wkrótce
pojawią się na portalu podlaskisenior.pl.

Białostocka Rada Seniorów

Podczas spotkania zostały omówione wstępne wyniki naboru do Białostockiej Rady
Seniorów.  Przedstawiła je Urszula Dmochowska, dyrektor Centrum Aktywności
Społecznej w Białymstoku. Oficjalna lista członków rady zostanie ogłoszona pod koniec
listopada, a już w grudniu ma odbyć się jej pierwsze posiedzenie. Wiadomo, że znaczna
część członków gremium to kobiety – będzie ich aż 16, a mężczyzn sześciu.

Organizatorem Forum Podlaskich rad Seniorów jest Ośrodek Wspierania Podlaskich
Rad Seniorów (OWPRS), prowadzony przez Stowarzyszenie Szukamy Polski oraz
Radę Seniorów przy Marszałku Województwa Podlaskiego.

Forum jest organizowane w ramach Programu na rzecz osób starszych „Aktywni plus”
na lata 2021-2025 ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Forum apeluje

Apel skierowany jest do władz gmin, na terenie których obowiązuje stan wyjątkowy.
Sygnatariusze listu proszą o objęcie opieką starszych i samotnych mieszkańców tych
miejscowości. Obecna sytuacja uniemożliwia ich bliskim dotarcie do nich. Treść apelu w
załączeniu.
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